Subter brachia. Scilicet hæc brachia contra verum Amalec dimicantes defendunt : nec sicut Moysi las- situdine gravantur, sed indefessa virtute sublevant, donec veram consequantur victoriam. Veneremur ergo in supernis primitias nostræ resurrectionis, in infimis sacramentum nostræ redemptionis, ut et ipsi, debellato adversario, immortalitatis gloriam conse- quamur, de quo vero Israeli promittitur : *Ejiciet a C facie tua inimicum*.

Et solus. Sui scilicet more et suis legibus vivens, unde Balaam : *Populus solus habitabit et inter gentes non reputabitur* (Num. xxiii).

VERS. 28. — *Oculus Jacob*. Qui hic vitis supplan- tandis desudabat, ibi se levissimo mentis intuitu gloriam Christi, qui propter nos terram veræ carnis accepit, indesinenter contemplabitur : ut cujus hic corpore et sanguine per sacramentum frumenti et vini pascebatur, ibi divinitatis ejus perpetua visione saginetur, unde : *Satiabor cum apparuerit gloria tua* (Psal. xvi). Et alibi : *Manifestabo ei meipsum* (Joan. xiv). Tunc Jacob in perfectum Israel con- versus, facie ad faciem Deum videbit, tam larga, tam subtili, tam delectabili Dei cognitione, quasi D levissimo rore repletus, ut prædicatorem scientia qua in præsentem instruimur caligare videatur ; unde : *Sive scientia destruetur* (I Cor. xiii). Et alibi : *Tenebrosa aqua in nubibus aeris, præ fulgorem in conspectu ejus* (Psal. xvii), ad quam cum perventum fuerit, omnis hæc doctrina cessabit, et erunt omnes docibiles Dei (Joan. vi) ; unde merito adjungit : *Beatus es, Israel, etc.*

Cælique caligabunt, quasi tam abundanter terræ fecundandæ ros infundetur, ut hominum tenebrescat obtuitus. In quo significatur, quia Judæi cum terre- nam opulentiam ultra modum diligenter, caligave- runt, et Christum cognoscere non potuerunt ; unde : *Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum, etc.*

VERS. 29. — *Quis similis tui, popule?* Quasi, ideo beatus, ideo tibi similis nullus, quia non de tua vir- tute, sed de Christi gratia salutem speras, qui sal- vum facit populum suum a peccatis eorum.

Et gladius gloriæ. In futuro adversarios irrevocabili severitate percutiens, quando sanguinem ser- vorum ulciscetur. Gladius modo hic in humilitate patientium occultatur, in gloria resurgentium reve- labitur, ideo *gladius gloriæ* Israel dicitur. Christus ergo quasi scutum protegit præliantem, et quasi gladius gloriæ ulciscetur triumphantem. Ad eum quasi ad caput, in fine vaticinii refertur gloria cor- poris, cum dicitur :

Negabunt. Abominabuntur et odient, sicut Balac, qui rogavit Balaam, ut Israelitas maledicendo repel- leret.